
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Koggenland aanwijzing hinderlijk gedrag op openbare plaatsen 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Koggenland, 

  

Overwegende dat: 

  

- het college op grond van artikel 2:47a Algemene plaatselijke verordening gemeente Koggenland 

2021 en artikel 156, derde lid, van de Gemeentewet in verband met aanhoudende overlast en 

baldadigheden openbare plaatsen kan aanwijzen waar het op bepaalde tijdstippen verboden is 

zich zonder redelijk doel met één of meer personen op te houden; 

- het noodzakelijk wordt geacht om De Leijen conform bijgevoegde kaart aan te wijzen als plaatst 

waar het tussen 21:00 uur en 8:00 uur verboden is om zich zonder redelijk doel met één of meer 

personen op te houden; 

- de noodzaak blijkt uit diverse signalen van overlast die bij de gemeente Koggenland zijn binnen- 

gekomen. (o.a. politie en omwonende(n)) 

- De beschreven overlast betrof onder andere geluidsoverlast (vuurwerk, schreeuwen, etc), vanda- 

lisme (o.a. brandstichting) en vervuiling (glas en ander afval); 

- onder redelijk doel wordt in ieder geval verstaan: hulpverlening. Onder redelijk doel wordt in ieder 

geval niet verstaan: recreëren. 

Grondslag 

Artikel 156, derde lid, van de Gemeentewet en artikel 2:47a Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Koggenland 2021. 

  

Besluit: 

  
1. De Leijen aan te wijzen als gebied waar het tussen 21:00 uur en 08:00 uur verboden is om zich 

zonder redelijk doel met één of meer personen op te houden; 

2. Te bepalen dat dit besluit onmiddellijk na bekendmaking ervan in werking treedt. 

Nr. 257816 

GEMEENTEBLAD 2 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Koggenland 

Gemeenteblad 2021 nr. 257816 2 augustus 2021 1 



Kaart gebied De Leijen 

Afbeelding 1 

Gemeenteblad 2021 nr. 257816 2 augustus 2021 2 


